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MBI

"VLERSIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TË TË ARDHURAVE PER VITET

2027-2029

Këshilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot më datë.03. 2026, pasi mori në shqyrtim

materialet e përgatitura nga administrata e Bashkia Elbasan, me propozim të Kryetarit të Bashkisë
Elbasan, "Mbi vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave për vitet 2027-2029",

mbështetur në ligjin nr.139/2015, datë 17.12.2015 "Për vetëqeverisjen vendore", ligjin nr.9936,
datë 26.06.2008 "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar,

ligjin nr. 68/2017, datë 27.04.2017 "Për financat e vetëqeverisjes vendore", Udhëzimin nr. 23, datë
30.07.2018 të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë "Për procedurat standarte të programit

buxhetor afatmesëm të njësive të vetëqeverisjes vendore", si dhe Udhëzimin nr.7, datë 27.02.2026
"Për përgatitjen e programit buxhetor afatmesëm vendor 2027-2029",

VENDOSI:

1. Miratimin e raportit për vlerësimet dhe parashikimet afatmesme të të ardhurave të Bashkisë
Elbasan për dy vitet para vitit buxhetor, vitin buxhetor dhe tre vitet e ardhshme 2027-2029,

sipas materialit bashkëngjitur këtij vendimi.

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik.

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.
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VLERESIMET DHE PRASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE TE BASHKISE ELBASAN PER PERIUDHEN 2024-2029

BASHKIA ELBASAN

ne mije leke

EMERTIMI FAKT 2024 FAKT 2025

PLANIFIKIMI

2026

PARASHIKIM

1 2027

PARASHIKIM

I 2028

PARASHIKIMI

2029

A Te ardhura nga taksat 430,665 353.074

1 Tatimi I thjeshtuar mbi fitimin e BV 1,467 534

569,700

1,500

581,094

1,530

592,717

1,561

604,571

1,592

2 Taksa mbi token bujqesore 21,878 20,141 27,100 27,642 28,195 28,759
3 Taksa mbi ndertesat 230,516 193,402 289,000 294,780 300,676 306,689
4 Taksa mbi truallin 60,590 28,046 35,000 35,700 36,414 37,142
5 Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier 8,220 8,156 10,000 10,200 10,404 10,612

6 Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 101,236 95,723 200,000 204,000 208,080 212,242
7 Taksa e tabeles 6,758 7,072 7,100 7,242 7,387 7,535

B Te ardhura nga taksat e ndara 164.096 178,338 182,600 186,252 189,977 193,777
1 Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise per pasurite e palujtshm 13,702 6,487 7,000 7,140 7,283 7,428
2 Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 86,415 92,987 94,800 96,696 98.630 100,603
3 Renta minerare 577 547 800 816 832 849
4 Tatimi mbi te ardhurat personale 63,402 78,317 80,000 81,600 83,232 84,897

Te ardhura nga tarifat 412,476 429,021 722,246 736,691 751.426 766,453

1 Tarife zenie hapes.publike (tavolina + zenie hapesire) 29,698 26.430 32,000 32.640 33,293 33.959
2 Tarife pastrimi 183,502 185.980 280,000 285.600 291.312 297,138

3 Tarife gjelberimi 41,899 43,653 70,000 71,400 72,828 74,285
4 Tarife ndricimi 62,626 68,377 120.000 122,400 124.848 127,345

5 Tarife miremb.infrastukture ne Nj.Administrative 5,164 4.548 11,400 11,628 11,861 12.098

6 Tarife reklame 4,272 4,374 4,800 4,896 4,994 5.094

7 Tarife parkimi 12.568 14,984 98,728 100,703 102,717 104,771
8 Tarife embleme 67 74 68 69 71 72
9 Tarife leje certifikate transporti 2.026 2,291 1,500 1,530 1,561 1,592

10 Tarife per autorizim karburanti + lende djegese 7,000 6,239 10,000 10,200 10,404 10,612

11 Tarife per vertetime 1,426 1,456 2.130 2,173 2,216 2,260

12 Tarife zgjatje orari 1,825 2,019 3.700 3.774 3,849 3,926

13 Tarife karrotrec 33 27 300 306 312 318

14 Tarife leje perdorimi per objekte biznesi 1.015 2.156 1,500 1,530 1,561 1.592

15 Tarife leje perdorimi per objekte banimi 554 737 2.000 2,040 2,081 2,122
16 Tarife certifikim relievi 1,027 840 2,300 2,346 2,393 2,441
17 Tarife deklarim paraprak 785 1.183 800 816 832 849

18 Tarife trajtim fasade te ndertesave 1,150 1.291 3,000 3,060 3,121 3.184

19 Tarife aplikim leje zhvillimi 340 75 500 510 520 531

20 Tarife hartim PDV per siperfaqen e prones 4,081 1,734 2,000 2,040 2,081 2,122
21 Tarife shqyrtim dok.leje ndertimi 1,181 1.969 2.900 2,958 3,017 3,078

22 Tarife kantier ndertimi brenda prones 4,085 6,295 7,000 7,140 7,283 7,428

23 Tarife depozitim I mbetjeve te ngurta 14,807 17,954 15,000 15,300 15,606 15,918

24 Tarife dokumenta nga arkiva 29 44 100 102 104 106

25 Tarife rrjeti tubacioneve te ujrave te bardha 2.197 2.197 2,200 2,244 2,289 2,335

26 Tarife rrieti tubacioneve te ujrave te zeza 283 283 300 306 312 318

27 Tarife sherbimi per rrjetin kabllor 3,455 3.300 6,000 6,120 6,242 6.367

28 Tarife uji i pijshem 20 20 21 21

29 Tarife ndotje mjedisi 25,372 28,510 42,000 42,840 43,697 44,571

Te ardhura te tjera (jo tatimore) 33.850 20.104 161.968 119,298 121,676 124,099

1 Qera objekti 646 456 450 450 450 450

기

3

Qera trualli

Qera toke bujqesore

4,208 4.292 4,378 4,466

514 215 310 316 323 329

4 Gjoba ndertimi 2,200 200 50,000 51,000 52,020 53,060

5 Gjoba biznesi 10.821 11.598 12,000 12,240 12,485 12,734

6 Gjoba Policia Bashkiake 845 3,077 5.000 5.100 5,202 5.306

7 Te ardhura nga legalizimet 4,362 1,575 45,000 45,900 46,818 47,754

8 Te ardhura nga shitja e aksioneve (FK) 14,127 45,000 0 0

9 Sekuestrime dhe zhdemtime 335

10 Kontribut subjekte private ne fondin publik te banesave sociale 2,983

1 Kopeshte (QEA)
2 Çerdhe (QEA)
3 Qera objekti

4 Klubi Shumesporte

5 Teatri 'Skampa"_

Te ardhura nga institucionet vartese

(QEA)

55,820 55,053 80,653 81,924 83,413 84,931

17,764 18,717 35,622 36,334 37,061 37,802

7,195 7,138 14,714 15,008 15,308 15,615

8,189 8,252 8,201 8,201 8,365 8,532

1,262 1,482 1,346 1,346 1,373 1,400

990 1,425 1,100 1,122 1,144 1,167

6 Trashegimia Kulturore dhe Turizmi

7 Sherbimet Publike

276 437 70 71 73 74

11,640 10,120 12,100 12,342 12,589 12,841

m RQIPERISE

ASAN



8 Menaxhimi Banesave Sociale 8,504 7,482 7,500 7,500 7,500 7,500

Te ardhura nga funksionet specifike 39,229 27,842 75,015 76,515 78,046 79,607
1 Tarifa sherbimi te MZSH 1,173 1,460 2,200 2,244 2,289 2,335
2 Tarifa te sherbimit pyjor 30,191 18,445 65,565 66,876 68,214 69,578
3 Tarifa nga ujitja dhe kullimi 7,865 7,937 7,250 7,395 7,543 7,694

Totali l 1,136,136 1,063,432 1,792,182 1,781,774 1,817,255 1,853,438

Te ardhura nga huaja
Transferta e pakushtezuar

Transferta specifike

Te ardhura te trasheguara

83,778 0

1,116,323 1,147,754 1,239,785 1,296,667 1,359,029 1,421,780
567,577 668,618 762,129 777,372 792,919 800,848
381,513 419,189 135,226 0 이 0

Totali II 3,201,549 3,298,993 4,013,100 3,855,813 3,969,203 4,076,066

Te ardhura jasht limiti 53,875 27,665 29,200 29,784 30,380 30,987
1 Takse pulle (agjent tatimor) 146 141 200 204 208 212
2 Sponsorizim 29,625 3,060 4.000 4,080 4.162 4.245
3 Transferta K.Qarkut 24.104 24.464 25.000 25.500 26.010 26.530

Gjithsej te ardhura: 3,255,424 3,326,658 4,042,300 3,885,597 3,999,583 4,107,053
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